

# KURJER WARSZAWSKI

Sobota.  
Dnia 9 (21) Lutego 1857 Roku.

N<sup>o</sup> 49.

Jutro, Katedry Śgo Piotra w Ant.  
Niedziela Zapustna.



Intro, rozpocznie się w Kościele po-*Paulińskim* Śgo DUCHA *Czterdziesto-godzinne* Nabożeństwo; którego solenna konkluzja odbędzie się w przyszły Wtorek, o godzinie 6tej wieczorem. Takież Nabożeństwo odprawiać się będzie w Kościele parafjalnym Śgo KRZYŻA; w Kościele PP. *Sakramentek*; oraz w Kościele parafjalnym w *Willanowie*.

*Ukaz CESARSKI do Rządzącego Senatowi, z dnia 26go Stycznia 1857 roku.* — »W niezmordowanej pieczy o pomyślność tyle sercu NASZEMU blizkiej Ojczyzny, oddawna jużesmy uznali, że osypana obfitemi darami Przyrody, ale rozdzielona ogromnemi przestrzeniami, potrzebuje ona przedewszystkiem dogodnych komunikacji. Uznanie to sownie się stwierdziło w posród osobistych zajęć, poruczonych NAM od roku jeszcze 1842 przez błogiej pamięci Rodzica NASZEGO, przy przydywanianiu Komitetu Dróg Żelaznych, w którym roztrząsane było budowanie St. Petersburgsko-Moskiewskiej drogi i rozmaite projekta innych dróg tego rodzaju. Samo zbudowanie tej drogi, tak dziś słusznie nazwanej *Mikolajowską*, pokazało dotykalsiej jeszcze całą dla NASZEGO rodzinnego kraju pożyteczność tego nowego sposobu komunikacji, całą jego niezbędnosć tak w czasie pokoju jak i wojny; i drogi żelazne, o których potrzebie niektórzy, przed laty jeszcze dziesięciu, powątpiewali, dziś, przez wszystkie stany uważane są za konieczność dla Cesarstwa i stały się potrzebą narodową, przedmiotem powszechnych, gorących życzeń. W głębokiem o tem przeświadczeniu, za pierwszym ustanieniem działań wojennych, rozkazaliśmy zająć się środkami mającemi na celu zadość uczynienie tej to niezbędnej potrzebie. Dojrzałe rozważenie przekonało, że dla większej dogodności i prędkości, najlepiej jest, wzorem innych krajów, zwrócić się ku przemysłowości prywatnej, tak krajowej, jako i endzjoziemskiej; ku tej ostatniej z tego względu, iżby skorzystać ze znakomitego doświadczenia, nabytego w dokonaniem już zbudowananiu mnogich tysięcy wiorst kolei żelaznych na zachodzie Europy. Na tych zasadach zostały wywołane, zdziałane, porównane między sobą rozmaite projekta, a po należytem rozpoznaniu całego przedmiotu w Komitecie Ministrów i osądzeniu go przez ten Komitet w NASZEJ osobistej obecności, uznane jednogłosnie zostały za najlepsze i przez NAS zatwierdzone warunki, przełożone przez stowarzyszenie kapitalistów Ruskich i zagranicznych, któremu przodkuje nasz Bankier, Baron Stieglitz. Warunkami temi pomienione stowarzyszenie zobowiązuje się: własnym kosztem i na własne ryzyko zbudować w ciągu lat dziesięciu, a następnie utrzymywać przez ciąg lat osmiudziesięciu pięciu, wskazaną mu sieć kolei żelaznych, rozciągającą się na wiorst około czterech tysięcy, za jedynem zaręczeniem przez Rząd pobierania pięciu procentów od wyznaczonych na tę budowę summ, i z zastrzeżeniem, iż po upływie pomienionych terminów, całkowita sieć bez żadnej opłaty, przejdzie na własność skarbu. Na tych to zasadach Rząd, unikając konieczności znacznych i niezbędnych

ofiar, mocą jedynie zaufania w ścisłej dokładności, z jaką stale, nawet w ciężkie lata ojczystych wojen, wypełniał swoje wierzytelne zobowiązania, będzie w stanie dokonać budowę pierwszej sieci dróg żelaznych Ruskich. Sieć ta będzie się rozciągała: od St. Petersburga do Warszawy i granicy Pruskiej; od Moskwy do Niżnego-Nowogrodu; od Moskwy przez Kursk i dolinę Dniepru do Teodozyi i od Kurska lub Orła przez Dynaburg, do Lipawy — i w taki sposób, nieprzerwana, przez dwadzieścia sześć gubernji idącą żelazną drogą połączą się wzajemnie trzy stolice, główne żeglowne rzeki nasze, punkta środkowe nadmiaru zbożowych naszych zapasów, i dwa porty na morzu Czarnem i Bałtykiem, przez rok prawie cały dostępne; ułatwi się przez to wywóz za granicę, zapewni przewóz i dostarczenie potrzeb życia wewnątrz kraju. Przystępując z mocną ufnością w łaskę Najwyższego do tak rozległego i dobroczynnego narodowego przedsięwzięcia, powołujemy wszystkich wiernych poddanych NASZYCH do gorliwego i sumiennego spółdziałania ku jego dokonaniu i *Rozkazujemy*: załączające się przy niniejszem: 1) *Urządzenie zasadniczych warunków budowy pierwszej sieci dróg w Rosji* i 2) *Ustawę utworzonego dla takowej budowy Głównego Towarzystwa Dróg Żelaznych Ruskich*, przeprowadzić do skutku. Rządzący Senat nie zaniecha uczynić należyte ku temu rozporządzenie.»

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, mianować raczył Kawalerem Orderu Śgo WŁODZIMIERZA kl: III, Jenerała-Majora *Gersztenzweig*, z Orszaku JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Pomocnika Jenerała Dyżurnego Sztabu Głównego JEGO CESARSKIEJ MOŚCI.

Rozkazem CESARSKIM na dniu 6 Stycznia do Zarządu Wojennego wydanym, Naczelnik Zarządu Cywilnego i Prezes Rady Zarządu Głównego kraju *Zakaukaskiego*, Jenerał-Lejtnant *Xiążę Bebutow Iszy*, posunięty został za odznaczenie się w służbie, do rangi Jenerała Piechoty, z pozostawieniem przy dotychczasowych obowiązkach.

Przez Rozkaz CESARSKI, Rzeczywisty Radca Stanu Akademik *Dubowicki*, mianowany został Prezydentem CESARSKIEJ Akademji Medyko-Chirurgicznej.

Rada Administracyjna Królestwa postanowiła: Władysław *Świętosławski*, który zszedł z tego świata w r. 1849 w mieście *Atenach* w Państwie *Greckiem*, przed wyrzeczeniem na majątek jego konfiskaty przez postanowienie z dnia 1 (13) Grudnia r. 1853 Nr 18,878, ma być wykreślonym z listy imiennej wychodźców, i konfiskata majątku jego cofniętą ze wszelkimi skutkami.

Onegdaj o godzinie 12tej w południe, JO. *Xiążę Namiestnik* Królestwa, odbyć raczył na polu za *Powazkami*, musztrę artyllerii z ogniem.

JO. *Xiążę Warszawski*, Hr: *Paskiewicz* Erywański, Jenerał-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, wyjechał do *Iwangorodu*.

Zarząd *Warszawskiego Ober-Policmajstra*, wezwał P. *Józefę Cichoeką*, wdowę po Oficjalisce Skarbowym;

tudzież P. Joannę *Lyskowską*, której żięć *Ildefons Burynowicz* służy w wojsku *CESARSKO-Rossyjskiem*, ażeby w własnych interesach zgłosiły się do Zarządu Policji, lub numerą swego zamieszkania wskazały.

W dniu wczorajszym, Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, zdała publicznie sprawę z czynności dokonanych w ciągu 2go półrocza 1856, a 61go od zawiązania Towarzystwa. Zagałł posiedzenie w zastępstwie JW. Dyrektora Głównego Przewodzącego w Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu, JW. Rzeczywisty Radca Stanu *Niepokojezycki*, Prezes Banku; poczem JW. Radca Dyr. Głó: *Szamota*, odczytał sprawozdanie, z którego powzięliśmy wiadomość, że wierzytelność Towarzystwa 2go okresu, wynosiła w dniu 20m Stycznia r. b. rs. 11,020,035, i takowa zahypotekowaną jest na 207 dobrach Rządowych, i na 1,135 dobrach prywatnych. Wierzytelność 3go okresu w tymże terminie wynosiła rs. 42,062,850, która zahypotekowaną jest na 103 dobrach Rządowych i 4,626 prywatnych. Ogólna przeto wierzytelność Towarzystwa obudwóch okresów, ciężająca dobr 6,071, wynosi rs. 53,082,885. W ciągu ubiegłego półrocza przyznano pożyczek nowych na rs. 294,330, dodatkowych rs. 108,780, odnowionych rs. 540,900; łącznie wypuszczono w obieg listów zastawnych na sumę rs. 944,010, a z dniem 20 Stycznia r. b. pozostało w obiegu listów zast: niewylosowanych 2go okresu za rs. 7,412,805; listów zaś 3go okresu za rs. 36,644,595; razem za rs. 44,057,400. W drugim półroczu 1856 należność do poboru od stowarzyszonych z tytułu rat półrocznych przypadająca, wynosiła rs. 2,632,500 kop: 85; na to w ciągu półrocza wpłynęło rs. 1,660,889 kop: 60<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; zalegało na dobrach z dniem 13m Stycznia r. b. rs. 971,611 kop: 24<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. W wykonaniu właściwych przepisów exekucyjnych, za zaległość Towarzystwu, było w ciągu półrocza wystawionych na sprzedaż dobr 137, z tych dobr 118 zapłacono zaległość przed terminem; dobr 18cie oczekują na decyzja terminu sprzedaży; zaś 1ne dobra, to jest *Białogóra* z Gub: *Warszawskiej*, na zaspokojenie zaległości Towarzystwa sprzedane zostały. — Za listy zastaw: wylosowane i kupony półroczne, należało zapłacić w ciągu półrocza ubiegłego rs. 2,946,267 kop: 30; na to zgłaszającym się interessentom wypłacono rs. 1,941,943 kop: 6<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; pozostaje do zapłaty rs. 1,004,324 kop: 23<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. — Fundusz własności Towarzystwa wynosił z końcem 2go półrocza 1856, rs. 2,997,685 k. 30<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

W dniu 14 b. m., w *Częstochowie*, w Kaplicy słynnej cudownym Obrazem *BOGA-RODZICY*, odbył się obrzęd zaślubin W. Władysława *Bartynowskiego*, Obywatela miasta *Krakowa*, Syna ś. p. *Maxymiljana*, niegdyś Prezesa Sądu Appellacyjnego w *Krakowie*, i *Emilji* z *Meciszewskich*; z *Panną Karoliną Szymanowską*, Córka ś. p. *Franciszka Szymanowskiego*, Obywatela ziemskiego Gubernji *Płockiej*, i żyjącej *Teresy* z *Orłowskich*, obecnie w *Warszawie* zamieszkałej. Młodej tej parze pobłogosławił JW. JX. Alex: *Zięba*, Jenerał Zgromadzenia XX. *Paulinów*, w obec życzliwych Krewnych i Przyjaciół z *Krakowa* i *Warszawy* przybyłych.

Na dziewiątym posiedzeniu Kommissji Archeologicznej *Wileńskiej*, Rzeczywisty Członek *Kirkor*, przedstawił sporządzony przez siebie katalog starożytności pomieszczonej w niedawno urządzonym Muzeum Archeologicznym

*Wileńskim*. Katalog ten podzielony jest na 8 oddziałów.

Dnia 13 b. m. w Kościele Paraf: *Grudeckim*, do dóbr *Czarnolas* należącym, odprawione zostało żałobne Nabożeństwo, za spokój duszy ś. p. *Maxymiljana Xcia Jabłonowskiego*, jako w 11tą rocznicę śmierci.

W końcu r. z., w *Gromadziach*, w *Pcie Opatowskim*, w majątku *Napoleona Dobieckiego*, zmarła matka tegoż, ś. p. *Anna* z *Niemieryczów Dobiecka*, w wieku lat 69, dawniejsza dóbr *Pęczelice* pod *Buskiem* dziedziczka.

Jutro, jako w 6tą rocznicę skonu po ś. p. *Emmy* z *Böjemskich Klawe*, odbędzie się Modlitwa w Kościele *Ewangelicko-Augsburgskim*, podczas głównego Nabożeństwa; na które pozostałe córki zapraszają.

*Michał Bosch*, uczeń handlowy, lat 19cie liczący, po długiej i ciężkiej słabości, onegdaj przeniósł się do wieczności. Pograżona w smutku Matka z Rodzeństwem, zaprasza Przyjaciół, Kolegów i Znajomych, na odprawienie zwłok z Kaplicy *Ewangelickiej*, jutro, o godz: 4tej po południu, na smętarz *Ewangelicki*.

(A. n.) *Teodor Schurig* w *Płocku*, o którym w *Kurjerze Warszawskim* chwalebnie wspomniono w Nr 275 z roku 1840, i w Nrze 147 z r. 1847, pożegnał się z tym światem dnia 13 b. m., przeżywszy lat 34. Jako młodziem, połączył się (dla wprawienia się w muzykę) z starszym *Einertem*, *Bettcherem* i *Troschlem*, z których, pierwszych dwóch, także ziemia już pokrywa. Niech BÓG im da wieczną spokojność.

Do *Petersburga* przybył w tych czasach, znany w *Warszawie* przed laty kilkunastu, Fortepjanista *Seymour-Schiff*, zwiedziwszy całe prawie Państwo *Rossyjskie*. *Seymour-Schiff*, był już w *Petersburgu* w latach 1850 i 1851; w przeciagu lat następnych zwiedził *Zachodnie* i *nad-Baltyckie* Gubernje, był w *Kazaniu* nad *Donem*, w kraju *Zakaukazkim*, w *Gruzji*, w *Astrachanie*, poczem zwiedził *Rossję środkową*, *Charków*, *Kijów* i t. d.

Na bal dziecienny kostiumowy w *Nowej Resursie*, we *Wtorek* 24go b. m. dać się mający, bilety wnijscia wydawane będą w *Niedzielę*, od godziny 11tej z rana do 2giej z południa; w *Poniedziałek* od 6tej do 9tej; a we *Wtorek* od 5tej do 7ej wieczorem.

*Pani Ristori*, w czasie pobytu swego w *Neapolu*, występując w tragedji *Fedra*, w końcu 4go aktu, skutkiem zawrotu głowy, upadła na lampy przed-scenowe, i potłukłszy z nich 5, sama w ramie mocno zranioną została. W sali i na scenie powstało zamieszanie; chorą Artystkę wyniesiono do garderoby; rana wszakże z początku nie groziła niebezpieczeństwem.

Wczoraj oglądano wielki omnibus oszklony, z platformą, na pomieszczenie pakunku. Napis dużemi literami: *Hotel Europejski* wskazywał, że powóz ten dla podróży tegoż hotelu jest przeznaczony.

Trzydzieści egzemplarzy dziełka: *Nowe Bajki i Powiastki dla dzieci*, Ty: *Rodziszewskiego*, które autor w zamiarze przyłożenia się choć w części do powiększenia zbieranego funduszu na budowę organów w Kościele *Mokotowskim*, oharował, sprzedają się po kop: sr: 50 w składzie litografji i materiałów pismicznych F. *Schuster* przy *Kraku*: *Przedm*: Nro 427.

**Z Radomia.** — Kiedy wśród karnawału, dochodzą nas zewsząd doniesienia o przyjemnych zabawach, i o naszym Resursowym balu, danym 14go b. m., godzisz się choć cokolwiek nadmienić. W rzesisto bowiem oświetlonej sali, przy dobranym komplecie muzyki, zabawa przedłużyła się do godz. 5tej zrana; a pomijając drobniejsze szczegóły, pomijając nawet ochotę do tańca młodzież, zawdzięczyć tu jedynie wypadają pięknym naszym Damom, których grono choć niebardzo liczne, jednakże czarodziejskim widokiem, salę balową ożywiło. To wykwinna, to skromna ich toaleta, strój blado-różowy pełnej wdzięku Panny W., to wszystko cudowny sprawiło efekt. I galerja również (dzięki hojnemu naten raz wydaniu biletów) spektatorów mieściła podostatkiem, w kole których pewna piękność, z kamelją przy kruczych włosach, na licu której kwiat świeżej młodości zdaje się dopiero co listki swe rozwił, zwracała uwagę niejednego. To też żałować należy, że na saligdzietak uroczę było zebranie, owa skromna piękność w galerji ukryta, nie miała także udziału. — Cz: R.

W jednym z znakomitych tutejszych domów, podziwialiśmy ozdobny i dowcipnie zbudowany przyrząd, który w kilkunastu minutach nad wszelkie oczekiwania, najsubtelniejszym wyrobem *brabanckim*, to jest: *koronkom, tiulom, batystom, haftom, etc.*, powtórnie nadaje odświeżenie. Odtąd drogie to ozdoby, nie będą już ulegać częstej za domem zamianie, stracie lub zniszczeniu, gdy kilka obrotów za pomocą korbeczki, ukończy całą manipulację. Wzmiankowana maszynka, jest wyrobu znanych fabrykantów w Londynie, *Hudson and Hipkins*, i na tak owe tutejszy zakład mechaniczny Optyka P. Pika, zamówienia przyjmuje, w cenie rub. sr. 12 za sztukę.

*Tarde venientibus ossa*, mówi stare przysłowie, które jest do zastosowania dla chcących za późno zobaczyć jeszcze opisane poprzednio w *Kurjerze*, w *Czerniakowie* dotąd od Listopada r. z. stojące konie krwi czystej *arabskiej* i tryki, podobnie rasy *Infantados* z owarzni *Rambouillet* przyprowadzone. Gdy bowiem te celne zwierzęta wyszły już zamtąd w pochód na *Podlasie*, uwiadamiamy o tem, wybierających się obecnie dla ich obejrzenia, aby im oszczędzić trudu i kosztu bezskutecznego.

*Wzory haftu Angielskiego*, do różnorodnych części ubioru damskiego zastosowane i powszechnie cenione, wyszły zupełnie nowe na rok 1857, nakładem i w litografji K. *Romanowicza*; których nabyć można po cenie stałej w zakładzie Wydawcy w domu przy ulicy *Długiej* Nro 578, przechodnim na *Bieląską* Nro 610, lub też w składzie rycin J. *Schmidt* przy ulicy *Senatorskiej*, w domu W. *Neybaura*.

Jutro w salonach Pani *Ohm*, muzykalna zabawa pod przewodnictwem P. *Kubelki*.

Biletów na bal w *Dolinie Szwajcarskiej*, dostać można przy wejściu.

Złożono w Redakcji *Kurjera*: od J. M. (zebrane od swoich Przyjaciół i Znajomych rs. 3 kop: 22<sup>1</sup>/<sub>2</sub>) z dołączeniem swoich rs. 1 kop: 12<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, razem rs. 4 kop: 35, na urządzenie konduktora nad Kościołem *Czestochowskim*. — Od A. M. i M. R. na intencję aby BOG udzielił im zdrowia, rs. 1 dla wdowy *Bl.* — Od A. N. kop: 50 na światło przed statuą MATKI BOZKIEJ, przed Kościo-

łem XX. *Reformatów*; kop: 25 dla wdowy *Calligari*, i kop: 25 dla Matki s. p. *Kazimiery*. — *Bezimiennie* rs. 1 dla służącej, która zgubiła talarów 13 i zł. 2.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 16; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu żądają rs. 85 kop: 46, wartość kuponu rs. 1 kop: 55<sup>5</sup>/<sub>6</sub>; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 45<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, wartość kuponu k. 9<sup>2</sup>/<sub>3</sub>; za *Rossyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 102 k. 72; z r. 1855, żądają rs. 104 k. 22; kupon rs. 1 k. 77<sup>1</sup>/<sub>6</sub>.

Jutro w *Dolinie Szwajcarskiej*, od godz. 4tej, orkiestra PP. *Kuhne* i *Lewandowskiej*, między innymi wykona: pierwszy raz nowe *pot-pourri* z *Zydówki* (*Halevego*); nowe *Kadryle* (*Troschla*); pierwszy raz *Uwerturę* z *Euryanthy* (*Webera*); Solo na flecie z *Opery Tytus* i nowa *Pepita-Polka* (*Wuhta*). — Zaś w przyszłą Srodę, to jest: w *Popielec*, taż sama orkiestra, powiększona, od godziny 3ciej, wykona wyżej wymieniony program, urozmaicony wielu innymi doborowemi kompozycjami.

Rubli sr. 3, wygrane w preferansa, złożono w Redakcji *Kurjera*, dla dołączenia do funduszów zebranych w dniu 18tym b. m. z widowisk w Teatrach, na których z powodu zaproszenia nie można się było znaleźć. — G. i B.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* po *Krotochwili Talizman*, przywołanym został P. *Chomiński* 6-kroć.

ANGLJA. *Londyn*, 16go *Lutego*. — Omgadaj miało miejsce przyjęcie u Dworu, w pałacu *Buckingham*. Posłowie: *Portugalski, Saski i Meksykański*, mieli u Królowej posłuchanie, a dwaj ostatni, wręczyli przy tej sposobności swe pisma wierzytelne. Również i Lord *Napier* zyskał posłuchanie, z powodu mianowania go Posłem *Angielskim* w *Washingtonie*. — Na dzisiejszem posiedzeniu Izby Niższej, odroczone do przyszłego Piątku roztrząsanie budżetu. *D'Israeli* zapowiedział, iż w dniu tym przedstawi wniosek dotyczący wydatków Państwa. Oprócz tego, Izba formalnie uchwaliła wydalenie z swego grona P. *James Sadleir*. (St: Anz).

FRANCJA. *Paryż*, 16go *Lutego*. — Xiężna *Marya Niderlandzka* przybyła do *Marsylji*. — Korrespondencja z *Martyniki*, datowana 12 *Stycznia*, donosi, że febra zółta porywa tam mnóstwo ofiar. Z znajdujących się tam Missjonarzy zmarło 11tu, oraz 4 *Zakonnice*. Ze statków w porcie stojących każdy stracił już w przecięciu po 10 majtków. — Od niejakiego czasu rozlepiają znowu po przedmieściach odezwy podburzające. Uzasadniają się one na drożyznie, która rzeczywiście jest nadzwyczajna. — Minister stanu *Fould*, doręczył Cesarzowi szczegółowy raport o stanie rzeczy w południowej *Francji*. — (N. P. Z.)

Otwarcie obrad Senatu i Ciała Prawodawczego, nastąpiło dziś, o 1ej w południe, z zwykłym ceremonjałem. O w pół do 12ej, Członkowie obu Izb i Dygnitarze Państwa zebrani już byli w sali *Karyatydy*, a wkrótce też nadeszła Cesarzowa z dworem i zajęła miejsce, nie jak lat poprzednich obok tronu Cesarza, lecz naprzeciw, na balkonie galerji. Obok Cesarza po prawej stronie znajdowali się Xiążęta *Napoleon* i *Murat*, po lewej Xiążęta *Hieronim* i *Lucyan*. — Ważniejsze ustępy mowy Cesarzowej, a mianowicie dotyczące reform celnych, rezerwy armji,

spekulacji, a wreszcie zacytowanie słów o *Konsulacie P. Thiers* i nazwanie go historykiem znakomitym i narodowym, zwracały powszechną uwagę. *Ambassador Perski* znajdował się także na uroczystości otwarcia i witał serdecznie Lorda *Cowley*, żałując zapewne że się nie mogą łatwo zrozumieć, chociaż znowu jak głoszą, bliżej są porozumienia się wzajemnego. — Słychać że jutro lub pojutrze, *Feruk-Chan*, wyjeżdża do *Londynu*, i tam dokonają rozpoczęte tu dzieło pokoju, które podobno jest na najlepszej drodze, mimo nowin wojowniczych z *Azji* nadchodzących. Według ostatnich propozycji, *Buszir* i *Herat*, będą zwrócone wzajemnie przez *Anglię* i *Persję*, jak to już ogłoszono, a obok tego wyspa *Karrak* ogłoszoną zostanie wolnym portem. *Anglicy* uzyskają oprócz tego ustępstwo szczególne pewnego terytorjum, i będą mieli prawo uorganizować tam nadzwyczaj obszerny zakład, tworzący niejako czoło kolei żelaznej *Eufratu*. Pomysł układu ma wychodzić podobno od Rządu *Francuzkiego*, który poświęca dla zobopólnej zgody swe pretensje do wyspy *Karrak*. (Ind: Belge).

*Paryż, 17go Lutego*, (wiadomość telegraficzna). — Dziś odbyło się pierwsze publiczne posiedzenie Ciała Prawodawczego. — Zapewniają, że Królowa *Krystyna* zamierza stałe osiedlić się w *Rzymie*. (St: Anz:).

*NIEMCY. Frankfurt n. M., 16go Lutego*. — Obejmująca, w miejsce Barona *Braunow*, posadę Pośta *Rosyjskiego* przy *Związku Niemieckim*, *P. Ponton*, przybył tu. (St: Anz:).

*Hannover, 16go Lutego*. — *J. C. W. Wielki Książę Konstanty Mikołajewicz*, wyjechał do *Darmsztadu*. (Nette Pr: Ztg).

*TURCJA. Konstantynopol, 9go Lutego*. — Z *Teheranu* 7go b. m. donoszą, że zapał ludności doszedł do najwyższego stopnia. Tysiące ochotników zgłasza się, aby ich wysłano na południe kraju. Mimo to, jeszcze utrzymuje się nadzieja pokoju. — Jenerałowie *Persey Fezlu-Chan* i *Mirza-Mehmed-Chan*, wyjechali do *Farzystanu*. Do prowincji tej, równie jak do *Kermanu* i *Arabistanu*, wysłano wojska, dla odparcia napadu *Anglików*. Również i do *Korrssanu*, na granice *Kabulu*, wysłano posiłki. — 4,000 *Anglików* i 1,000 *sipayów* (żołnierzy krajowych *Wschodnio-Indyjskich*), przybyło do *Kabulu*, i ruszają z *Afganami* na *Herat*. (Schl: Ztg).

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

*Ciemniewski Sewe*: Ob: z *Golotczyzny* nr 625; *Czapski Ign*: Ob: z *Maichu* 556; *Drazdow Mich*: Lekarz z *Berdyczewa* nr 584; *Kozłowski Józ*: Kup: z *Cesarstwa* nr 615; *Kucharski Tom*: Ob: z *Maichu* nr 556; *Kosiński Fel*: Ob: z *Pajewa* nr 625; *Poletyło Witold Hr*: z *Rakotap* nr 613; *Stepniewski Jul*: Ob: z *Turowa* nr 556; *Siemiński Józ*: Ob: z *Stobiecka* nr 414; *Sejdel Mau*: Kup: z *Grodna* nr 638; *Wiewiórowski Leon*: Ob: z *Siemianowa* nr 414.

*Wyjechali*: *Ciesielski Ant*: Ob: do *Chrzastowa*; *Dobiecki Mat*: Ob: do *Krzyżanowic*; *Degoix Fran*: Profesor do *Petersburga*; *Krosnowski East*: Ob: do *Koszelewa*; *Mokrzecki Ed*: Ob: do *Wilna*; *Strebek Mich*: Ob: do *Rowna*; *Wilkszycki Alex*: Ob: do *Skazyńa*.

*Przyjechali koleją żelazną*: *Rossowska Bogusława*: Ob: z *Poznańa* nr 477; *Richter Józ*: Romi: Kup: z *Wiednia* nr 634.

*Wyjechali koleją żelazną*: *Chantrill James Bevan*: Kup: do *Londynu*; *Epsteja Dawid*: Ob: do *Krakowa*; *Rozmanith Marjanna*, i *Szamota Teodozja*: Ob: do *Krakowa*; *Hr. Tolstoj Leon*: Poru: do *Włoch*.

### DONIESIENIA.

*Warszawski Artylleryjski Arsenał Konstrucyjny* niniejszem zawiadamia, iż w dniu 11/23 Lutego r. b., odbywać się będzie w do-

mu pod Nr 659 przy ulicy *Leszno*, przetarg, na dostawę dla transportu *Ruchomego Nr 2gi Arsenалу*, i rozmaitych *Potrzeb*, *Liny* i *Powrozów miary Rosyjskiej*. Do przetargu przystąpieni będą tylko zaopatrzeni w świadectwo *Władzy miejscowej* z r. b. na prawo przystąpienia do licytacji, oraz mający odpowiednią kaucję, wyrównyującą 3ej części całkowitej summy zakontraktowanej t. j. rs. 72. Przetarg odbywać się będzie od godziny 10 z rana do 12 w południe, i po upływie tego czasu, nikt do takowego przypuszczonym nie będzie. Przejrzenie warunków, wzorów, wykaz i bliższe objaśnienia, udzielane będą każdodziennie do dnia przetargu, w *Rancellarji Arsenалу* od godz: 10 z rana do 2ej po południu. — *Dowódca Warszaws: Artylleryjskiego Arsenалу Konstrucyjnego*, *Jenerał-Major, Garbunoff I. Plumacz Arsenалу*, *Registrator Kolleg, Zimmermann*.

Onegdaj wieczór, przy wyjściu z Teatru, zgubioną została *Perspektywa* teatralna, w czarnej oprawie i futerale skurzanym. Uczciwy Znalazca raczy ją oddać pod Nr 1396b, przy ulicy *Marszałkowskiej*, na 1e piętro, za co otrzyma stosowną nagrodę.

Dnia 14 b. m. na wieczorze tańcującym w *Resursie Kupieckiej*, zgubiono złote *Serce* od bransoletki, turkusami z obu stron nabijane. Znalazca oddać raczy do *Szwajcára* w *Resursie Kupieckiej*, za nagrodą rs. 3.

Przy ulicy *Bonifraterskiej*, w *Klasztorze Ś. Jana BOŻEGO*, są od lat kilku zimowane *Słowiki*, już śpiewające, do sprzedania. Wiadomość u *Furtjana*.

Kilka *Kiluczyków* związane tasiemką, wczoraj zgubione zostały w przechodzie z *Nowego Świata* za *Żelazną Bramę*. Uprasza się Znalazcę o zwrot takowych pod Nr 1290 przy ulicy *Nowy-Świat*, (pałac *Branickich*), do *Stróża miejscowego*, za nagrodą.

**Summa** rs. 1050, jest do ulokowania na pierwszy lub drugi numer *hypoteki*, domu muirowanego w *Warszawie*. Wiadomość przy ulicy *Nowe-Miasto* pod Nr 337, w *Sklepie Bekawicznika*.

**Iudyków i Kur** zamrożonych, nadszedł transport z *Gub: Archangielskiej*, za *Żelazną Bramę*, w *Gościńnym Dworze* pod Nr 27 i 8, wprost ulicy *Krochmalnej*; z czem polecam się Szano: *Publicznosci*. — *N. Lifincow*.

—————

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe ciepła stopni 3. Dziś rano wysokość wody na *Widle* stop 4 cali 7. TEATR WIELKI. Jutro, *Żydówka*. TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Kominiarz*, (wznowienie); *P. Piasecki* Uczeń *Szkoły Dramatycznej*, 1szy raz wystąpi w roli *Jakóba*. — *Mizantrop* i *Druciarz*.

—————

### NA FOKALU.

Jutro (dnia 22 b. m.), odbędzie się wielka *Loterja HYACYNTÓW* i *TULIPANÓW*; przyczem wyborowa *Orkiestra*, przyjemniac będzie chwile *Szanownym Gościom*.

Dziś i w dni następne, przy ulicy *Bielańskiej*, *P. Rozbicki*, na żądanie *Grac* i *Śpiewac* będzie, tylko od godziny 6ej do 8ej wieczorem. — Tamże są do sprzedania, nowa *Komedja*, p. t. *Straszdyła*, i *Obrazy olejne*.

Dziś, w *Nowej Willi*, danym będzie *BAL Towarzystwi*, w pałacyku pod Nr 2286 przy ulicy *Gesiej*, to jest w 3ej posesji od rogu ulicy *Nalewki*; w czasie którego w zupełnym komplecie *Muzyka* wyborowa grać będzie; *Salon* główny jak również cały obszerony wykwintnie urządzony *Apartament*, o godz: 10 wieczorem, rzęsiście oświetlonym *zostanie*. *Miejscowa Restauracja* przysposobiła *zapas Potraw* i *Napojów* mogący przy najliczniejszym *zebraniu* godnie odpowiedzieć najwyszukanym wymaganiom *Szan: Gości*, którzy rozkazują *Służba* najpospieszniej i najakuratniej wypełniać będzie. *Dorożki* do odwożenia zamówione zostały. — *Anna Jankowska*, *Restauratorka*.

W *Cukierni P. Kadecza*, przy ulicy *Senatorskiej*, w domu *W. Bujno*, codziennie przyrządzane są świeże *BLINY*.